
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

CONSTDERANDO :
Que con fecha 08 de noviembre de 1982 se nealizó la Licitación Pública parala adjudicación de la Venta de Bebídas Gaseosas en el Estadio Nacional de -

«db Lima, con la asistencia del Notario Público Dr. LUIS GALINDO PARDO; y tentén
dose como postores a Las fúumas JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. y SERVICIOS CO

me MERCTALES Y MERCADEOS SA. -SERMER;

Que de acuerdo con lo informado por La Comisión de Concurso de Precios parala Concesión de Bebidas Gaseosas en el Estadio Nacional, La propuesta más -
pfavorable es La presentada por SERVICIOS COMERCIALES Y MERCADEOS S.A. -SERMER-
que oferntó S/. 20'200,000 anual para La indicada concesión de bebidas gaseo-
50S;

De conformidad con el Ant. 37% del D.L. 20555;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- ADJUDICAR la concesión de bebidas gaseosas en el Estadio
Nacional de Lúma por el pertodo de un año a partía de La

susuripción del contrato cormespondiente, a La fáúnma SERVICIOS COMERCIALES
Sd Y MERCADEOS S.A. -SERMER-, por el monto de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS MIL--

SOLES ORO [S/. 20'200,000), que se abonará por trimestres adelantados .

yRegístnese y comunfquese. DS

/

> JEF.UNB
E. EMVA.mexr



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Pe CIN FORME

JEFATURA IPD
St. VICTOR NAGARO BTANCHT

DE : COMISIÓN CONSURSO DE PRECTOS PARA LA CONCESIÓN DE
BEBIDAS GASEOSAS EN EL ESTADIO NACIONAL

|

INFORME CONCURSO PUBLICO

FECHA: Lima, 16 de Noviembre de 1982

>

73 m— .

e e e AAPPee eeeeee eeee e A A A A AeAA AAeXX e e ee22oeo2
Con La asistencia del Notario Público Dt. LUIS GALINDO PARDO, se procedió al
Concurso de La referencia, ¿dendo postores, Las ¿QUmas siguientes:
a) JOSE Ro LINDLEY E HIJOS S.hs
UPS-E RM ER
c) CEPSA (Propuesta no válida)

Las propuestas presentadas por Los postones 5e resumen en el Anexo 1,

Pana establecer un parámetrode referencia en Lo que se refícre al sústema de
pago, se ha considerado la posibilidad de que Las sumas abonadas generan un
ánternés de 54% anual hasta La fecha de vencimiento del Contrato. *

De dicho análisis be llega a la conclusión que la propuesta de LINOLEY, ob-
tiene ua diferencia a favor de S/. 3*980,700.00.

El precio de vental al público está afecto a un recargo que repercute en el
« Lotol vendido en el trascurso del año,

En La fecha existe. una diferencia de precio por unidad de 17.00 soles oro. Sí
consideramos una: venta anual de 9,300 cajas, se obtendrá una diferencia fo-
taf de : 9,300 x.24x.17 - 3'794,000

Lueoo se tendrlas.APORTE INTERES APORTE A FAVOR TOTAL
CONCESTONARIC ANUAL DEL PUBLTCO

LINDLEY 20'000,000.10*800,000 30' 800,000
SERMER 20*200,000 6'* 319,300. 3'794,400 30* 813,700

Pehodebe tomarse en cons£dernación que el precio de Las bebádas gaseosas que
¿e podrán incrementar, en el fraseurso del año, Lo que aumentanta esa dise-



INSTITUTO PERUANO
y DEL DEPORTE

De Lo antentornmente expuesto , y considerando que el IPD no aplicant
dicha suma a ganar ¿nteneses, pero que deberé fomanse en cuenta para
una apreciación integral, se conclwe como La propacsta más favorable, os
La presentada por SERMER,

CONCLUSTÓN:

Recomendamos La otongación de la buena pro a la fúuma SERMER,

/ /

ASA7rr ad n Sruz/ ./ , A
Ing” JOSENTONG MAFOS Sa. JORGE! SRUA NOEL

04d
Sm. ALEJANDRO LINARES



Y -.- se J, $ e y

AN. EX 0 ]

MONTO BFERTADO RECARGO EN LA FORA: DE PAGO INTERESES EN 1 AÑO AL PRECIO DE VENTA POR BOTELMA:
VENTA AL PUBLICO 54% DEL. PAGO EFECTUADO. AL PUBLICO A. LA FECHA

/ TrHímestresSERMER 20' 200,000 100,00 Y Aditantalós 6*'819,300 283.00

JOSE R. LINOLEY E :> Total cancela€ » Í 11,9 =3
Tol y.HIJOS S.A, 20* 000,000 111.2 % 577 10*800,000 300.00

judicación.

DIFERENCIA 17.00

INSTITUTO

PERUANO

DEL

DEPORTE



 LUIS-GALINDO PARDO E AA
] _

ABOGADO NO 0 O_DE_ £ 2d
 CERTIFICO: Que he tenido ala vistaelLibrordeActas.de Iaoi-
- taciones -1 de Concurso de Precios" del INSTITUTO NACIONAL DE...pe» EDUC ACION FISICA Y DEPORTES "INRED", legalizado =.me |

¡

NO

55
A

a
Pe

_ anteel Octavo Juzgado de Primera Instancia enlo Civil de 1L¿-

_ma, secretario, señor.Alvaro E. Suárez Milla,enelque. -he cong5 E " a que a fojas ciento Ochentaidos i cientoochenta4.
_ tres Corre el actacuyo tenor literales comosígues - -— ==«+

'- ACTA DE LICITACION DE ADJUDICACION PARA LA-'VENTA DE BEBIDAS

LRD - SEOSAS EN EL ESTADIO NACIONAL.- INSTITUTOPERUANO DEL DEPOR

po ON EN LIMA, siendo horas 11.30 del díamartes9deNoviembre de.En J _ 1982, reunidos en la Sala de las AméricasdelEstado Nacional,E __la Comisión presidida por elUp.A _ tencia de los representantes de las firmas concursantes Jogé.
¡Be Lindley € hijos S.A., señor Augusto Sotomayor Ceusillas, se-
. ñor Pedro Del Rosario Delgado, representante de la firma Cía».

Y ¡ Embotelladora del Pacífico S.A., 1 del Sr. Jaime Esparza, repre

-goentente-de-la-firma-Jermer “Scars A
Yo luis Galindo Pardo, Notario Público de Lima procedía la +4

epertura de log sobres presentados en la f: siguiente toral!
SOBRES _"A*,- Correspondiente a la documentación. ._ _ e
de postores, correspondiente a la: firma José R. Lindley é HLjos

a

-
El sobre "A" correspondiente a lafirma Cía. Embotelladora$e

Pacífico S.A., se encontró conforme 1 él sobre "A" correspon sa

_ diente a la fírma Sermer se encontró conformt. =-— == == =
- APERTURA TE LOS SOBRES qee Se aperturó los siguientese.23



e

//.. "B" perteneciente a la firma J. lindleyéHijosS.A.-
quien ofreció unaofertaporY 20'000,000.00 entregadoala-
adjudicación de lalicitación,con un porcentajedel111.2%,|

|

Sobre "B" de Cía. Embotelladora delPacíficoS.A.unaoferta .
—de7-2000,000.00--pago-porsemestre vencido,-con-un porcenta—

¡dedel100%con venta fija1 ambulatoria.
—ISermer-unaofertadeS 20'200,000.00 pagopor-trinestre-ade
L'__Jlantadoiconun porcentaje del. 100%, ventafija i ambulatoria. --
YoelNotario dejoconstanciaque la oferta propuesta enel-|sobre"B"deCía.EmbotelladoradelPacífico S. A.seencontra
L _besinfirma.=-- A A A RA ARPo.raa poro oL _Asimismola ofertapresentadapor Sermer se encontraba. sin firma

i fué suscrita por el GerenteGeneral Sr. Jaime Esparza, con
| _consentimiento delaComisión debiendo presentarsu. nOMDTA-—-.

; miento como GerenteGeneral sin poder determinarse endl las.| facultades quelosEstatutos le otorga. El señor Augusto Soto
_ MayorCamsillas representante de José R. Lindley é hijos S.A.

y

E observólaoferta presentada por CEPSA por cuanto carecía- de
ps firma ALQUDA id
$ con loque terminó«€el acto suseribiendo los presentes.-Eran ->

+ -
[A

A
continuaciónaparecenas siguientes firmas: José eoshygusto Sotomayor. Causillas.-Pedro Del Rosario: Delgado.-Jaime

_ Esparza.- Dr.luisGalindo Pardo- Notario PúbliC0.= ===... -a Eg conforme con el acta de la que se hace cofareñata

EA que me remito en caso necesario.Expido la presente poa

_MOTABIO FUBLICO

la--

ud


